y cancelar 494064 acciones ordinarias, nomina-

tivas, no endosables, Clase B, de valor nominal 

$100 cada una y con derecho a 1 voto por acción; 

2) Modificar el artículo 5 del Estatuto Social el que 

queda redactado de la siguiente manera: “ARTI-

CULO 5: El capital social es de pesos Trescientos 

Doce Millones Trescientos Noventa y Nueve Mil 

Seiscientos ($ 312.399.600), representado por 

Tres Millones Ciento Veintitrés Mil Novecientos 

Noventa y Seis (3.123.996) acciones, de pesos 

cien ($.100.00) valor nominal cada una, ordina-

rias, nominativas, no endosables, de la clase “B” 

y con derecho a un voto por acción. El capital so-

cial puede ser aumentado hasta el quíntuple de 

su monto, por decisión de la asamblea ordinaria,

[...]

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “A” y con derecho a cin-

co votos por acción. Suscripción: ABRAHAM, Va-

leria DNI N°28.700.066, suscribe la cantidad de 

CINCUENTA (50) acciones, por un total de pesos 

trescientos cincuenta mil ($350.000,00). ABRA-

HAM, Jorge Fabricio D.N.I. N° 25.329.933, sus-

cribe la cantidad de CINCUENTA (50) acciones, 

por un total de pesos trescientos cincuenta mil 

($350.000,00). Administración: la Administradora 

Titular es ABRAHAM, Valeria DNI N°28.700.066. 

En el desempeño de sus funciones y actuando en 

forma individual o colegiada -según el caso- tiene 

todas las facultades para realizar los actos y con-

tratos tendientes al cumplimiento del objeto social

[...]

departamento Santa María, de la provincia de 

Córdoba; y a la Sra. PAOLA ANDREA BECKER, 

D.N.I. N° 28.270.789, como Administradora Su-

plente. También se resolvió tomar razón de la 

Transferencia de la totalidad de las acciones del 

Sr. Martín Esteban Balacco, DNI 25.766.206, 

trescientas treinta y tres (333) acciones, ordina-

rias, nominativas, no endosables, de la clase “B” 

y con derecho a un voto por cada una, de valor 

nominal de pesos setenta y siete con ochenta y 

ocho centavos cada una ($77,88), a favor de las 

restantes socias, a saber: la Sra. Agustina Rome-

ro Arijón, DNI 30.309.692, la cantidad de ciento 

sesenta y siete (167) acciones; y la Sra. Paola An-

drea Becker, DNI 28.270.789 la cantidad de cien-

to sesenta y seis (166) acciones. A consecuencia 

de ello, se resolvió aprobar la modificación de los 

ARTÍCULOS SÉPTIMO (7) Y OCTAVO (8) del 

Contrato Social, los cuales quedan redactados

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento. Capital: El capital 

es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro Mil 

($ 644.000), representado por Cien (100) accio-

nes, de pesos Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta ($ 

6.440) valor nominal cada una, ordinarias, nomi-

nativas, no endosables, de la clase “B” y con de-

recho a un voto por acción. Suscripción: 1) IBAR 

JUAN IBAÑEZ, suscribe la cantidad de Cincuenta 

(50) acciones, por un total de pesos Trescientos 

Veintidos Mil ($ 322.000); y 2) YAMIL GASTON 

STEFANINI, suscribe la cantidad de Cincuenta 

(50) acciones, por un total de pesos Trescientos 

Veintidos Mil ($ 322.000). Integración: en efecti-

vo, el 25% en este acto y el saldo dentro de los 

dos años desde la inscripción de la sociedad en 

el Registro Público. Administración: estará a cargo 

de YAMIL GASTON STEFANINI, DNI 25.951.783 

en carácter de administrado titular;

[...]

aptos e idóneos para desarrollar y cumplir con el 

presente objeto social. Quinta - Capital Social: El 

Capital Social se fija en la suma de Pesos Un Mi-

llón Quinientos Mil ($ 1.500.000,00), dividido en 

un mil (1.000) cuotas sociales de valor Pesos Mil 

Quinientos ($1500,00) cada una, que los socios 

suscriben en su totalidad de conformidad con el 

siguiente detalle: El señor Ramón Emilio Zursch-

mitten se suscribe la cantidad de ochocientas 

(800) cuotas sociales y que corresponden al 80% 

del capital social; el Sr.